Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я
М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

   11.03.2013 № 01-05/176

О проведении круглого стола
«Эффективность участия
обучающихся в деятельности
управляющего совета»

Для повышения эффективности работы обучающихся в управляющих советах и в

соответствии с планом работы постоянно действующего семинара для обучающихся-
членов управляющих советов и ведомственной целевой Программой  развития
муниципальной системы образования города Ярославля на 2012-2014 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 марта 2013 года круглый стол «Эффективность участия

обучающихся в деятельности управляющего совета».
2. Поручить организацию и проведение вышеуказанного мероприятия МОУ ДОД

Ярославскому городскому Центру внешкольной работы (директор - Попова Л.В.).
3. Утвердить Положение о проведении круглого стола  «Эффективность участия

обучающихся в деятельности управляющего совета» (Приложение).
4. Директору МОУ ДОД Ярославского городского Центра внешкольной работы

(Попова Л.В.) произвести оплату расходов согласно смете за счет средств, выделенных на
проведение мероприятий в области образования на 2013 год в соответствии с
ведомственной целевой Программой  развития муниципальной системы образования
города Ярославля на 2012-2014 годы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
развития муниципальной системы образования департамента образования Ильину Е.А.

Директор  департамента образования                                        С.В.Терех

Приложение
к приказу департамента образования мэрии города
Ярославля от   11.03.2013   №  01-05/176

Положение
 о проведении круглого стола

«Эффективность участия обучающихся в деятельности управляющего совета»

Цель:
Создание условий для осознания обучающимися важности участия в деятельности
управляющего совета общеобразовательного учреждения (далее –УС).
Задачи:
 Создать условия для формирования устойчивой позиции по отношению к
деятельности УС;
 Обменяться опытом работы между членами УС города;
 Определить возможные пути повышения эффективности деятельности УС.

Организаторы:
МОУ ДОД Ярославский городской Центр внешкольной работы при поддержке
департамента образования мэрии города Ярославля.
Сроки и место проведения:
20 марта 2013 г. в 16.30 в Ярославском городском Центре внешкольной работы по адресу:
ул. Советская д.17.
Регистрация участников  с 16.00 до 16.30.
Содержание мероприятия
Мероприятие представляет собой дискуссионную площадку, в работе которой примут
участие члены управляющих советов общеобразовательных учреждений и приглашенные
эксперты. В ходе дискуссии будут затронуты вопросы эффективности участия в работе УС
старшеклассников, полномочий УС в целом и др.
Условия участия
К участию в дискуссии приглашаются обучающиеся  и другие члены УС (родители,
учителя, представители администрации общеобразовательных учреждений,
кооптированные члены). Количество участников от одного образовательного учреждения
не более двух. Предварительной подготовки от участников дискуссии не требуется.
Для подтверждения участия необходимо прислать заявку установленной формы до 16
марта 2013 года (заявки принимаются по факсу 30-93-51, по электронной почте  young-
yar@yandex.ru или по адресу: ул. Советская д.17, каб. 13).
Контактная информация: 30-93-51 — отдел гражданского образования и поддержки
социальных инициатив детей и молодежи ГЦВР; 40-51-15 -  Горнушкина Наталия
Викторовна, главный специалист отдела общего образования департамента образования
мэрии города Ярославля.